ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОАРМЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	 от

	№

                                                                  п. Комсомолец
Об утверждении Порядка уведомления гражданином, замещавшим должность муниципальной службы, комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Красноармейского сельского поселения Ейского района и урегулированию конфликта интересов при заключении им трудового или гражданско-правового договора, а так же утверждения Перечня таких должностей
В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25 декабря                 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», во исполнение пункта 4 Указа Президента Российской Федерации от 21 июля 2010 года № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции»,  Указа Президента Российской Федерации от 1 июля 2010  № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», в соответствии  со статьей 64 Устава Красноармейского сельского поселения Ейского района п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Порядок уведомления гражданином, замещавшим должность муниципальной службы, комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Красноармейского сельского поселения Ейского района и урегулированию конфликта интересов при заключении им трудового или гражданско-правового договора (приложение № 1).

2. Утвердить Перечень должностей   муниципальной   службы   в
администрации Красноармейского сельского поселения Ейского района, замещение которых налагает на гражданина ограничения при заключении им трудового и (или) гражданско-правового договора после увольнения с муниципальной службы, предусмотренного статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»             (приложение № 2).
3. Постановление администрации Красноармейского сельского поселения Ейского района от 15 ноября 2010 года № 128 «Об утверждении  перечня должностей, в наибольшей степени подверженных коррупции в администрации Красноармейского сельского поселения Ейского района» считать утратившим силу.

4. Общему отделу администрации Красноармейского сельского поселения Ейского района (Трошкинева) обнародовать настоящее постановление в установленные законом сроки и разместить на официальном сайте администрации Красноармейского сельского поселения Ейского района в разделе «Официальные документы» в сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Красноармейского сельского

поселения Ейского района                                                                     А.А. Бурнаев

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Красноармейского сельского

поселения Ейского района

от _______________ № _________

ПОРЯДОК

уведомления гражданином, замещавшим должность муниципальной службы, комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Красноармейского сельского поселения Ейского района и урегулированию конфликта интересов при заключении им трудового или гражданско-правового договора
1. Настоящим Порядком определен порядок уведомления гражданином, замещавшим должность муниципальной службы, комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Красноармейского сельского поселения Ейского района и урегулированию конфликта интересов, если в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы гражданин замещает на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполняет в данной организации работы (оказывает данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего (далее - Порядок).
2. Гражданину, замещавшему должность муниципальной службы, включенную в Перечень должностей   муниципальной   службы   в
администрации Красноармейского сельского поселения Ейского района, замещение которых налагает на гражданина ограничения при заключении им трудового и (или) гражданско-правового договора после увольнения с муниципальной службы, предусмотренного статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (далее Перечень), не позднее дня увольнения с должности муниципальной службы вручается памятка по форме согласно приложения 1 к настоящему Порядку.
3. Гражданин в случае намерения в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью, установленной частью 1 статьи 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), направляет в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Красноармейского сельского поселения Ейского района и урегулированию конфликта интересов (далее - Комиссия) письменное заявление по форме согласно приложения 2 к настоящему Порядку.
3. Заявление направляется в Комиссию в письменном виде. В обращении указываются:
1) наименование организации, в которой гражданин, замещавший должность муниципальной службы, планирует замещать на условиях трудового договора должности и (или) выполнять в данной организации работу (оказывать услуги);
2) адрес организации;
3) должность, на которую трудоустраивается гражданин или вид работ (услуг), подлежащих выполнению (оказанию) на основании гражданско-правового договора;
4) должность муниципальной службы, которую замещал гражданин, замещавший должность муниципальной службы.

4. Заявление в день поступления регистрируется в журнале регистрации письменных обращений граждан администрации Красноармейского сельского поселения Ейского района, и направляется в тот же день в Комиссию для рассмотрения.

5. Гражданин, замещавший должность муниципальной службы, при согласии Комиссии на замещение должности либо выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в организации, обязан при заключении трудового договора и (или) гражданско-правового договора сообщить работодателю сведения о последнем месте муниципальной службы с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне.
Начальник общего отдела                                                               И.А. Трошкинева

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Порядку уведомления гражданином, замещавшим должность муниципальной службы, комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Красноармейского сельского поселения Ейского района и урегулированию конфликта интересов при заключении им трудового или гражданско-правового договора

ПАМЯТКА

муниципальному служащему об ограничениях, налагаемых на него после

увольнения с муниципальной службы

Уважаемый(ая) ____________________________!

Руководствуясь:
1) положениями  Указа  Президента  Российской  Федерации  от 21июля 2010 года №  925  «О  мерах  по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции»;
2) статьей   12   Федерального   закона   от   25 декабря 2008 года                   № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»;
3) частью  3  статьи  14  Федерального  закона от 2 марта 2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» уведомляю Вас о нижеследующем:
Замещаемая  Вами  в  администрации Красноармейского сельского поселения Ейского района должность входит в Перечень должностей муниципальной службы, замещение которых налагает на Вас в  течение  двух  лет  со  дня  увольнения с муниципальной службы следующие ограничения:
1)   без  согласия  Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Красноармейского сельского поселения Ейского района и урегулированию конфликта интересов, которое дается в   порядке,   установленном  Положением   об  этой  Комиссии, Вы не имеете права  замещать  должности  (работать  по  трудовому  договору) и выполнять работу   на   условиях   гражданско-правового  договора  в  коммерческих  и некоммерческих   организациях,   если   отдельные   функции  муниципального управления  этими  организациями  входили  в  Ваши  должностные (служебные) обязанности;
2)   Вы   обязаны,   при   заключении   трудовых   договоров   и   (или) гражданско-правовых   договоров   в   случае,  предусмотренном  положениями  Указа  Президента  Российской  Федерации  от 21июля 2010 года №  925  «О  мерах  по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», сообщать каждому работодателю, у которого Вы будете трудоустраиваться,  сведения о последнем месте своей муниципальной службы с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне.

Начальник общего отдела

                 ФИО
Начальник общего отдела                                                               И.А. Трошкинева

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Порядку уведомления гражданином, замещавшим должность муниципальной службы, комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Красноармейского сельского поселения Ейского района и урегулированию конфликта интересов при заключении им трудового или гражданско-правового договора

                                   Главе Красноармейского сельского

поселения Ейского района
                                   от ____________________________
                                   ______________________________
                                                                                                  (Ф.И.О. гражданина)

                                   ______________________________
                                   ______________________________
                                   ______________________________

(ранее замещаемая должность муниципальной службы)
ЗАЯВЛЕНИЕ

В  соответствии  со  статьей  12 Федерального закона от 25 декабря          2008 года № 273-ФЗ  «О противодействии коррупции» прошу на заседании Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Красноармейского сельского поселения Ейского района и урегулированию конфликта интересов рассмотреть вопрос о даче мне согласия на замещение на условиях трудового договора должности

____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
(наименование должности)

в___________________________________________________________________
(наименование организации, адрес)

(или на выполнение в _________________________________________________
                                                          (наименование организации)

работ  (оказание услуг) в течение месяца стоимостью, установленной частью 1 статьи   12  Федерального  закона  от  25  декабря  2008  года  №  273-ФЗ «О противодействии коррупции», на условиях гражданско-правового договора).
Отдельные  функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные обязанности по замещаемой мной должности муниципальной службы ________________________________
____________________________________________________________________.
(замещаемая должность муниципальной службы)

«___» _____________ 20__ года               ___________      ____________________
                                                               (подпись)                                          (ФИО)

Начальник общего отдела                                                               И.А. Трошкинева

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Красноармейского сельского

поселения Ейского района

от _______________ № _________

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей   муниципальной   службы   в администрации Красноармейского сельского поселения Ейского района, замещение которых налагает на гражданина ограничения при заключении им трудового и (или) гражданско-правового договора после увольнения с муниципальной службы, предусмотренного статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»
	№

п/п
	Группа

должностей муниципальной службы
	Должности

муниципальной службы

	1.
	Ведущие должности муниципальной службы
	начальник общего отдела

	начальник финансового отдела

	2.
	Старшие должности муниципальной службы
	ведущий специалист финансового отдела

	3.
	Младшие должности муниципальной службы
	специалист 1 категории общего отдела (организационная работа)

	специалист 1 категории общего отдела (работа с малыми формами хозяйствования)

	специалист 1 категории общего отдела (земельные и имущественные отношения, благоустройство)

Начальник общего отдела                                                               И.А. Трошкинева